
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 농업유통과

농업유통과 13,421,338 13,074,202 347,136

국 2,064,461 2,077,590 △13,129

기 80,000 80,000 0

도 1,266,217 1,070,191 196,026

시 10,010,660 9,846,421 164,239

농업유통 경쟁력 강화 13,271,340 12,963,202 308,138

국 2,064,461 2,077,590 △13,129

기 80,000 80,000 0

도 1,266,217 1,070,191 196,026

시 9,860,662 9,735,421 125,241

친환경농업 육성 4,290,633 4,333,954 △43,321

국 2,047,365 2,062,690 △15,325

도 307,099 315,698 △8,599

시 1,936,169 1,955,566 △19,397

GAP인증농가 안정성 검사비 지원사업 6,679 0 6,679

국 4,675 0 4,675

도 401 0 401

시 1,603 0 1,603

301 일반보상금 6,679 0 6,679

국 4,675 0 4,675

도 401 0 401

시 1,603 0 1,603

11 기타보상금 6,679 0 6,679

○GAP인증농가 안전성검사비 지원

6,679 0 6,6796,679,000원*1식

국 4,675 0 4,675

도 401 0 401

시 1,603 0 1,603

친환경농자재 지원 51,425 101,425 △50,000

국 20,570 40,570 △20,000

도 9,257 18,257 △9,000

시 21,598 42,598 △21,000

402 민간자본이전 51,425 101,425 △50,000

국 20,570 40,570 △20,000

도 9,257 18,257 △9,000

시 21,598 42,598 △21,000

01 민간자본보조 51,425 101,425 △50,000

○친환경농자재 지원사업 51,425 101,425 △50,000경정 51,425,000원

국 20,570 40,570 △20,000

도 9,257 18,257 △9,000

시 21,598 42,598 △21,000

과수산업 육성 515,840 475,840 40,000

기 80,000 80,000 0

도 58,500 46,500 12,000

시 377,340 349,340 28,000

과수경쟁력 제고사업 115,000 75,000 40,000

도 34,500 22,500 12,000

시 80,500 52,500 28,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 115,000 75,000 40,000

도 34,500 22,500 12,000

시 80,500 52,500 28,000

01 민간자본보조 115,000 75,000 40,000

○과수생력화 작업기(고소작업차) 지원사업

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

원예특용작물 육성 971,290 914,550 56,740

국 14,796 12,600 2,196

도 216,783 200,749 16,034

시 739,711 701,201 38,510

비닐하우스 현대화 보조 260,000 227,500 32,500

도 78,000 68,250 9,750

시 182,000 159,250 22,750

402 민간자본이전 260,000 227,500 32,500

도 78,000 68,250 9,750

시 182,000 159,250 22,750

01 민간자본보조 260,000 227,500 32,500

○비닐하우스 현대화사업 260,000 227,500 32,500경정 260,000,000원

도 78,000 68,250 9,750

시 182,000 159,250 22,750

산지유통저장시설지원 75,000 56,250 18,750

도 22,500 16,875 5,625

시 52,500 39,375 13,125

402 민간자본이전 75,000 56,250 18,750

도 22,500 16,875 5,625

시 52,500 39,375 13,125

01 민간자본보조 75,000 56,250 18,750

○산지유통 저장시설 지원(10㎡형)

75,000 56,250 18,750경정 75,000,000원

도 22,500 16,875 5,625

시 52,500 39,375 13,125

인삼내재해시설설치 사업 30,490 25,000 5,490

국 12,196 10,000 2,196

도 3,659 3,000 659

시 14,635 12,000 2,635

402 민간자본이전 30,490 25,000 5,490

국 12,196 10,000 2,196

도 3,659 3,000 659

시 14,635 12,000 2,635

01 민간자본보조 30,490 25,000 5,490

○인삼내재해시설설치 지원사업

30,490 25,000 5,490경정 30,490,000원

국 12,196 10,000 2,196

도 3,659 3,000 659

시 14,635 12,000 2,635



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물 홍보 및 유통개선 745,637 730,520 15,117

도 9,720 6,750 2,970

시 735,917 723,770 12,147

농특산물 홍보 강화 150,620 148,620 2,000

201 일반운영비 68,120 66,120 2,000

01 사무관리비 68,120 66,120 2,000

○대한민국 과수산업대전 홍보관 운영

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

농특산물수출촉진비 지원 13,117 0 13,117

도 2,970 0 2,970

시 10,147 0 10,147

301 일반보상금 13,117 0 13,117

도 2,970 0 2,970

시 10,147 0 10,147

11 기타보상금 13,117 0 13,117

○ 농식품 수출촉진비 13,117 0 13,11713,117,000원*1식

도 2,970 0 2,970

시 10,147 0 10,147

원주푸드 활성화 6,747,940 6,508,338 239,602

국 2,300 2,300 0

도 674,115 500,494 173,621

시 6,071,525 6,005,544 65,981

무상급식지원 4,923,481 4,976,239 △52,758

도 397,615 423,994 △26,379

시 4,525,866 4,552,245 △26,379

308 자치단체등이전 4,922,725 4,975,483 △52,758

도 397,615 423,994 △26,379

시 4,525,110 4,551,489 △26,379

06 교육기관에대한보조금 4,922,725 4,975,483 △52,758

○저소득층 친환경 학교급식

92,538 145,296 △52,758경정 92,538,000원

도 46,269 72,648 △26,379

시 46,269 72,648 △26,379

원주푸드운영 1,772,159 1,479,799 292,360

도 261,500 61,500 200,000

시 1,510,659 1,418,299 92,360

201 일반운영비 50,193 43,893 6,300

01 사무관리비 30,324 25,524 4,800

○1 일반수용비 4,200 0 4,200

▷원주푸드 종합센터 위탁수수료 산정 감정평

가비 4,200 0 4,200

○4 피복비 600 0 600

▷원주푸드 종합센터 근무자 피복비 및 안전

화구입 600 0 600

4,200,000원*1식

150,000원*4인

02 공공운영비 19,869 18,369 1,500



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○3 시설장비유지비 1,500 0 1,500

▷원주푸드 종합센터 바닥 에폭시 청소

1,500 0 1,5001,500,000원*1식

202 여비 5,056 3,456 1,600

01 국내여비 5,056 3,456 1,600

○친환경 무상급식지원 업무추진

5,056 3,456 1,600경정 5,056,000원

206 재료비 8,500 4,500 4,000

도 1,350 1,350 0

시 7,150 3,150 4,000

01 재료비 8,500 4,500 4,000

○농산물 안전성 분석 시약 8,500 4,500 4,000경정 8,500,000원

도 1,350 1,350 0

시 7,150 3,150 4,000

301 일반보상금 10,280 11,880 △1,600

09 행사실비보상금 10,280 11,880 △1,600

○원주푸드 계약재배 영농교육 급식비지원

1,640 3,240 △1,600경정 1,640,000원

401 시설비및부대비 1,456,999 1,199,939 257,060

도 200,000 0 200,000

시 1,256,999 1,199,939 57,060

01 시설비 1,434,000 1,180,000 254,000

○원주시 학교급식지원센터 설치사업(증축)

1,250,000 1,050,000 200,000경정 1,250,000,000원

도 200,000 0 200,000

시 1,050,000 1,050,000 0

○원주푸드종합센터 상수도 인입 설치공사

54,000 0 54,00054,000,000원*1식

02 감리비 22,063 19,003 3,060

○원주시 학교급식지원센터 설치사업 감리

19,125 16,065 3,060경정 19,125,000원

405 자산취득비 36,130 11,130 25,000

도 1,650 1,650 0

시 34,480 9,480 25,000

01 자산및물품취득비 36,130 11,130 25,000

○원주푸드종합센터 차량 구입

25,000 0 25,00025,000,000원*1대

재무활동(농업유통과) 60,884 21,886 38,998

보전지출 60,884 21,886 38,998

보조금반환(농업유통과) 60,884 21,886 38,998

802 반환금기타 60,884 21,886 38,998

02 시ㆍ도비보조금반환금 44,280 5,282 38,998

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 38,998 0 38,998



부서: 농업유통과

정책: 재무활동(농업유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2013년 친환경 우수농산물 학교급식 지원사

업 22,905 0 22,905

▷2013년 저소득층 자녀(고등학교) 급식지원

사업 16,093 0 16,093

22,904,130원*1식

16,092,150원*1식


